
 

                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
 
DECRETO    Nº          8.436          DE          23        DE             JANEIRO          DE    2002. 
 
 

NOMEIA a Comissão Organizadora dos 
Festejos Carnavalescos do Município de 
Porto Velho. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso IV do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de 
Porto Velho, 

    
 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º. NOMEAR a Comissão Organizadora dos Festejos Carnavalescos de 
2002, (Trecho entre rua Pinheiro Machado e Álvaro Maia), onde acontece o desfile das 
Escolas de Samba e Blocos Carnavalescos, sendo parte integrante deste, o regulamento que 
estabelece as responsabilidades e disciplinas dos órgãos e pessoas envolvidas: 
 

1. Presidente: JAIME MELO BASTOS DE LIMA  – 
Secretário Municipal de Cultura e 
Esporte. 

 
2. Coordenador Geral do Carnaval  ADAÍDES BATISTA DOS SANTOS 

 
3. Comissão de Recepção/Camarote EDILSON PACHECO PINHEIRO 

WANDERLEI ROSA TRINDADE 
JOSENILDO COELHO 

 
4. Apresentadora SÂMIA REGINA C. COSTA      

ALINE GOMES ARAÚJO  
 

5. Rel. Públicas WALESKA BÁRTOLO    
ROSIMEIRE BRESSAN 

 
6. Comissão de atendimento PM MANOEL MARIA MOREIRA DA 

SILVA 
CARLOS ROBERTO RAMOS 
VLÁXIO 
 

7. Comissão de Concentração JOÃO CARLOS F. ALVES – 
MARACANÃ. 
ATAÍDES DOS SANTOS 

 



 

                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
 
 

8. Comissão de Dispersão AMARILDO PEREIRA LINS 
RAIMUNDO NONATO F. DE 
SOUZA 
 

9. Comissão de Finanças VÂNIA LEAL 
AOR BEZERRA DE OLIVEIRA 

 
10. Assessor técnico    MÁRCIO BELMONT BARRETO  
 
11. Comissão de registro Fotográfico  JOSÉ ANCHIETA S. CORREIA 

ANA CLÁUDIA A. SILVA 
 

12. Comissão de transporte-Motorista  LUIZ CAVALCANTE DA SILVA.  
 

 
 

   
                                  
 

CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO CAMURÇA 
Prefeito do Município 


